
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

Табела 6.1. Распоред на предметите по семестри и студиски години за академски едногодишни студии (АС) 

Реден   

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА  

1. ФЗНХ-2.1 Методи на истражување во фитомедицината  I 4 2 6 

2. ФЗНХ-2.2 Биометрика  I 4 2 6 

3.* ФЗНХ-2.134 Општа ентомологија-напредни поглавја* I 4 2 6 

4.* ФЗНХ-2.60 Земјоделска ентомологија со зоологија* I 4 2 6 

3.** ФЗНХ-2.110 Основи на растителна патологија** I 4 2 6 

4.** ФЗНХ-2.136 
Земјоделска фитопатологија-напредни 

поглавја** 
I 4 2 6 

3.*** ФЗНХ-2.62 Виша хербологија*** I 4 2 6 

4.*** ФЗНХ-2.140 Хемиски мерки за борба против плевелите*** I 4 2 6 

5.  Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

6. ФЗНХ-2.3 Изработка на магистерски труд  II / / 30 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 20 10 60 

* Задолжителни предмети за група ентомологија 

** Задолжителни предмети за група фитопатологија 

*** Задолжителни предмети за група хербологија 

 

Табела 6.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

Вид на изборен наставен предмет Број 

Наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 11 

Наставни предмети од Универзитетската листа на изборни предмети / 

 

Листа 1. Изборни предмети на студиската програма Фитомедицина 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на часови 
ЕКТС Единица 

П В 

1. ФЗНХ-2.135 Фитофармација-зооциди  I 4 2 6 ФЗНХ 

2. ФЗНХ-2.139 Земјоделска фитоценологија  I 4 2 6 ФЗНХ 

3. 
ФЗНХ-2.52 Молекуларни методи во генетика и 

селекција 
I 4 2 6 

ФЗНХ 

4. ФЗНХ-2.28 Зрнести житни култури  I 4 2 6 ФЗНХ 

5. ФЗНХ-2.54 Зрнести мешункасти култури  I 4 2 6 ФЗНХ 

6. 
ФЗНХ-2.55 Технологија и преработки од фуражни 

култури и тревници  
I 4 2 6 

ФЗНХ 

7. ФЗНХ-2.29 Производство на маслодајни култури  I 4 2 6 ФЗНХ 

8. ФЗНХ-2.30 Производство на тутун и семе  I 4 2 6 ФЗНХ 

9. ФЗНХ-2.31 Лозарство–одбрани поглавја  I 4 2 6 ФЗНХ 

10. ФЗНХ-2.32 Овоштарство–одбрани поглавја  I 4 2 6 ФЗНХ 

11. ФЗНХ-2.33 Градинарство-одбрани поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

Вкупно: 44 22 66  

 

Табела 6.3. Преглед на застапеност на задолжителните и на изборните предмети на студиската програма 

Година Број на задолжителни предмети Број на изборни предмети Вкупно предмети 

Прва година 4 1 5 

% застапеност 80 20 100 


